平成 28年 2月吉日

会員各位

平成 2７年度 第 3 回 輸送分科会のご案内

一般社団法人 日本粉体工業技術協会

輸送分科会

コーディネーター

副コーディネーター

代表幹事

当番幹事

大阪大学 教授

千葉大学 教授

ツカサ工業㈱

三興空気装置㈱

エステック㈱

㈱椿本バルクシステム

田中 敏嗣

武居 昌宏

井上 照男

岸本 武志

三浦 正登

山田 治生

謹啓

平成 2７年度の第 3回輸送分科会を、「株式会社 DINS堺」にて開催致します。

㈱DINS堺様は、混合廃棄物の高度選別を実現した「RAC事業所」と、廃木材から燃料用バイオエタノー

ルを製造する「バイオエタノール事業所」からなる高品質なリサイクル原料の確保と新エネルギーの生成を

担う複合型リサイクル施設です。今回は、その両事業所の見学をさせていただけます。輸送関連設備として

は、基本的には機械式コンベアが多く、一部空気輸送も使用されています。非常に見応えのある見学コー

スとなっています。

技術講演では、千葉大学大学院 廣瀬様より、「インピーダンス・リアルタイム計測による比重分離機の

高精度化」と題して、リサイクル関連で用いられる分離機技術についてご講演いただきます。

今回は、リサイクルに関連付けられた内容でまとめております。ご多忙とは存じますが是非とも多数ご参

加頂けますよう、どうぞ宜しくお願い致します。

謹白

記

1．開催場所   株式会社 DINS堺
〒592-8331
大阪府堺市西区築港新町 4丁目 2番 3号
株式会社 DINS堺
TEL：072-245-7777（代表） FAX：072-245-7930

2．開催日時   平成 28年 3月 8日(火) １２：００ ～ １７：５０（予定）

3．集合場所   ①JR新大阪駅 新幹線中央改札出口  １２：００

            バス乗り場までは歩いて移動します。

           ②南海本線 石津川駅 改札出口  １２：５０

           ③DINS堺へ直接来場の方（車）  １３：１０

4．開催プログラム

１） 集合 １２：００   JR新大阪駅 新幹線中央改札出口（昼食はお済ませ下さい。）

２） 移動（バス）    １２：０５ ～ １２：５０    JR新大阪駅 → 南海本線 石津川駅

３） 移動（バス）    １２：５０ ～ １３：１０    南海本線 石津川駅 → ㈱DINS堺

 受付はバス社内にて行なわせていただきます。

４） 開会の挨拶    １３：１５ ～ １３：２０      コーディネーター  田中 敏嗣 教授

５） 御挨拶 １３：２０ ～ 1３：２５      ㈱DINS堺代表取締役社長 植阪 良樹 様

６） 概要説明 １３：２５ ～ 1３：３５      ㈱DINS堺 ご担当者 様

    DVDによる工場説明

７） 工場見学    １３：３５ ～ １５：０５

    ２班に分かれて、RAC事業所、バイオエタノール事業所の2ヶ所を見学します。

８） 休憩    1５：０５ ～ １５：２０

９） 技術講演    1５：２０ ～ １６：２０    千葉大学大学院 工学研究科 廣瀬 裕介 様

「インピーダンス・リアルタイム計測による比重分離機の高精度化」

10） 閉会の挨拶 １６：２０ ～ １６：２５ 副コーディネーター  武居 昌宏 教授

11） 移動（バス） 1６：３０ ～ １６：５０     ㈱DINS堺 → 南海本線 石津川駅

12） 移動（バス） 1６：５０ ～ １７：５０     南海本線 石津川駅 → JR新大阪駅

 ＊自動車で来られる方は、事前にご連絡お願いいたします。

5．募集人数   最大３０名とさせて頂きます。

6．参加費用   会員 5,000円/非会員 7,500円

※参加費は、お釣り不要になるよう ご準備をお願い致します。

  参加費は移動バス内にて集金させていただきます。

7．参加申込   別紙の申込書によりお申し込みください。

申込先：㈱椿本バルクシステム 技術部 山田 治生

     e-mail: h-yamada@tsubaki-bulk.com または Fax: 06-6862-8241

参加申込はできるだけ e-mail にてお願い致します。

8．参加申込締め切り  平成 28年 3月 4日（金） 必着

9．緊急連絡先

      三興空気装置㈱  岸本 080-2483-9707

エステック㈱   三浦 080-5908-5993

㈱椿本バルクシステム  山田  080-3771-0452

 平成 2７年度 第 3回 輸送分科会 参加申込書

申し込み先：㈱椿本バルクシステム 技術部 山田 治生 行き

e-mail: h-yamada@tsubaki-bulk.com （添付文書に必要事項を記入するか、

下の必要事項をメール本文に記載してください）

Fax:   06-6862-8241 （本紙に必要事項を記入してご送付ください）
      参加申込はできるだけ e-mail にてお願い致します。

輸送分科会の会員／非会員：

会員 ／ 非会員     ※いずれかに○をつけて下さい。

【輸送分科会会員の方 回答用】

出 欠 １．出席     ２．欠席 （いずれかに○をつけて下さい）

氏 名

会 社 名

※部署・役職

※住所 〒

※TEL

※FAX

※e-mail

※ 印の欄は、変更や今回の案内状送付に誤りがある場合に記入願います。

また、E-mailアドレスをお持ちの方は、できる限りご記入願います。

今後のご案内が迅速に行えるようになりますので、是非ともご協力のほどお願い致します。

【会員外の方 回答用】

出    欠 １．出席     ２．欠席 （いずれかに○をつけて下さい）

輸送分科会への入会 １．希望する  ２．希望しない （いずれかに○をつけて下さい）

今後の案内の希望 １．希望する  ２．希望しない （いずれかに○をつけて下さい）

氏        名

会   社   名

※部署・役職

※住      所 〒

※TEL

※FAX

※e-mail

※ 印の欄は、入会または案内を希望する場合に記入願います。

また、E-mailアドレスをお持ちの方は、できる限りご記入願います。

今後のご案内が迅速に行えるようになりますので、是非ともご協力のほどお願い致します。

＜分科会事務局への通信欄＞

分科会および協会の運営に関しましてお気づきの点がありましたらお書き下さい。

また、個人情報で会員名簿および参加者名簿への記載に不都合がある場合は当日配布する名簿に

会社名、名前のみといたしますので、お知らせ下さい。

 交通案内と集合場所

【交通案内】
＜東京 ⇒ 新大阪＞

９：１０ （東京） → １１：４０ （新大阪） のぞみ１９号

＜新大阪 ⇒ 東京＞

１８：２０ （新大阪） → ２０：５３ （東京） のぞみ４６号

＜博多 ⇒ 新大阪＞

９：１７ （博多） → １１：４２ （新大阪） みずほ６０２号

＜新大阪 ⇒ 博多＞

１８：２０ （新大阪） → ２１：００ （博多） さくら５７１号

【各集合場所】

添付資料を参照下さい。

＜添付資料＞

添付-1： ㈱DINS堺 カタログ抜粋  １枚

添付-2： 新幹線 新大阪駅 集合場所 １枚

添付-3： 南海本線 石津川駅 集合場所 １枚